
1 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 
 

 

 __28.07.2021                                                                                                  №_2925-п_ 
 

О переоформлении лицензии  на осуществление  

фармацевтической деятельности  

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 28 июля 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно приложению  

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                                      Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                            от «28 »  07.2021  №  2925-п     .                                   

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арктик» (сокращенное 

наименование – ООО «Арктик»), адрес места нахождения юридического лица: 614990, 

Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 75, офис 301, 

ИНН - 5902199859, ОГРН - 1065902055581. 

Лицензии на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-50-02-006841 

от 29.08.2019, № ЛО-50-02-007387 от 03.07.2020, предоставленные  Министерством 

здравоохранения Московской области, действующие бессрочно, переоформлены  

на лицензию №ЛО-50-02-007387 от 03.07.2020, в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида  деятельности. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности:  

 

141140, Московская область, Щелковский р-н, р.п. Свердловский, ул. Молодежная, д. 1, 

пом. 6 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141730, Московская область, г. Лобня, ул. Калинина, д. 11а (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
127224, г. Москва, р-н Северное Медведково, ул. Широкая, д. 27 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
142700, Московская область, Ленинский р-н, г. Видное, ул. Завидная, д. 9, пом. 9 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  



 3

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
143905, Московская область, Балашихинский р-н, г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 52/2, пом. 

2 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141730, Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д. 19, корпус 1, пом. 225 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
143180, Московская область, г. Звенигород, мкр. Пронина, д. 5, пом. VI (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141986, Московская область, г. Дубна, пр-т Боголюбова, д. 15, секция 7, помещения 1-9, 

34-36 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141195, Московская область, г. Фрязино, ул. 60 лет СССР, д. 10 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141202, Московская область, Пушкинский муниципальный р-н, г.п. Пушкино, г. 

Пушкино, ул. Просвещения, д. 11, корп. 3, пом. 050 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  



 4

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141508, Московская область, Солнечногорский р-н, г. Солнечногорск, ул. Молодежная, д. 

1, пом. 494-495 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141402, Московская область, г. Химки, ул. Московская, д. 7/1, пом. 001 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
142003, Московская область, Домодедовский р-н, г. Домодедово, микрорайон Западный, 

ул. 25 лет Октября, д. 18, пом. X (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Ясная, д. 5А (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

142451, Московская область, г.о. Электросталь, п. Случайный, массив 1, стр. 2 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
143986, Московская область, г.о. Балашиха, г. Балашиха, мкр. Саввино, ул. Калинина, д. 

12, пом. VI (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 5

 
143900, Московская область, г.о. Балашиха, г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 23, пом. 

этаж 1, пом. II, ком. 1-7 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
141195, Московская область, городской округ Фрязино, г. Фрязино, проспект Мира, 

строение 18г, помещение 4 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
119634, г. Москва, р-н Ново-Переделкино, ул. Шолохова, д. 19А (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
119361, г. Москва, Раменки, ул. Лобачевского, д. 114 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
614000, Пермский край, г. Пермь, бульвар Гагарина, д. 60, Литер А (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
614077, Пермский край, г. Пермь, бульвар Гагарина, д. 71 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
170100, Тверская область, г. Тверь, пл. Гагарина, д. 5, Торговый центр "РИО", 1 этаж, 

секция А-23 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 6

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
614081, Пермский край, г. Пермь, шоссе Космонавтов, д. 65, Литер Б, 1 этаж (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
614097, Пермский край, г. Пермь, пр. Парковый, д. 25 г, Литер А (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 104, Литер В (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 193318, г. Санкт-Петербург, Союзный проспект, д. 12, строение 1, часть пом.1-Н 

           (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

197345, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ № 65, ул. Оптиков, д. 30, строение 1, 

помещение 1-Н, часть помещения № 60(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

  

196240, г. Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д. 26, литера Е, помещение 1-Н, 

часть комнаты № 45, комната № 49 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 


